

Aarhus, januar 2019

SAMARBEJDSAFTALE 2019-2021

Aarhus Kommune og Skole og Forældre Aarhus

Samarbejde mellem skole og hjem er afgørende for at skabe gode rammer for børns faglige, sociale og personlige udvikling. Derfor indgår Aarhus Kommune og Skole og Forældre Aarhus en aftale om at styrke forældrenes rolle i de aarhusianske skoler.

Vi har et fælles mål om at skabe den bedste skole for alle børn, og vi vil i fællesskab arbejde for at nå det nationale mål om, at folkeskolen skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige som muligt.

Skolerne skal mindske betydningen af social baggrund i forhold til faglige resultater, og derfor er det vigtigt at styrke samarbejdet mellem skolerne og *alle* forældre. Desuden er det vigtigt med en bred og stærk forældrerepræsentation, der har indflydelse på skolepolitikken i kommunen.

- Med aftalen tilkendegiver Aarhus Kommune og Skole og Forældre Aarhus, at vi ønsker tidlig inddragelse, åbenhed, samarbejde og dialog – også når der skal træffes vanskelige beslutninger og budgetterne er stramme.

Folkeskolen er en bærende samfundsinstitution, der er med til at sikre sammenhængskraft og lige muligheder i samfundet. Derfor ønsker vi, at folkeskolen er forældrenes førstevalg, når deres børn begynder i skole. Forholdet mellem andelen af børn, der går i folkeskole og på fri- og privatskoler skal være balanceret, og der er en sund tradition for, at fri- og privatskoler får en mindre andel af kommunens børn.

- Med aftalen tilkendegiver Aarhus Kommune og Skole og Forældre Aarhus, at vi i fællesskab vil arbejde for, at flest mulige aarhusianske forældre vælger folkeskolen.

Gode fysiske rammer, tilstrækkelige ressourcer samt motiveret og veluddannet personale er afgørende for, at vi har gode skoler, og samarbejdet med forældrene er vigtigt for at sikre alle børns faglige, sociale og personlige udvikling og bryde negativ social arv.

Skal vi styrke kvaliteten af og tilslutningen til de aarhusianske folkeskoler, er der brug for at inddrage forældre og forældrerepræsentanter i skolebestyrelser i endnu højere grad end de bliver i dag.

En stærk lokal forankring er vigtig for alle folkeskoler, og bestyrelsen er et centralt bindeled mellem skolen og lokalområdet. Parterne vil derfor sammen andre relevante aktører arbejde for at sikre de bedst mulige rammer for bestyrelsesarbejdet.

- Med aftalen tilkendegiver Aarhus Kommune og Skole og Forældre Aarhus, at vi i fællesskab vil arbejde for at styrke rekruttering og kompetenceudvikling af engagerede forældre til arbejdet i bestyrelserne på de aarhusianske folkeskoler.



Aftalen vil blive udmøntet via konkrete samarbejder og projekter indenfor aftalens tre fokuspunkter. Aftalen er gældende fra dags dato til 31. december 2021, hvorefter parterne drøfter, om der er behov for justeringer i formål eller fokuspunkter.

Aarhus den 30 / 1 2019

Thomas Medom

Rådmand for Børn og Unge

Cecilie Harrits

Formand, Skole og Forældre Aarhus

**Samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og Skole og Forældre, Aarhus
2019-2021**

BILAG 1

Konkrete forslag til samarbejder/projekter i perioden.

Listen vil blive justeret og revideret inden for samarbejdsaftalens ramme, i takt med at konkrete projekter afsluttes, og nye behov afdækkes.

Aarhus Kommune og Skole og Forældre Aarhus vil samarbejde om:

Tidlig inddragelse og dialog

- Der arbejdes med etablering af én indgang for spørgsmål fra bestyrelsesformænd og -medlemmer, så adgang til sparring og information bliver nemmere.
- Der arbejdes for at sikre systematisk udveksling af information med Skole og Forældre Aarhus i forhold til i sager, der vedrører børns skolegang i kommunen.

Flere børn i folkeskolen

- Muligheden for samarbejde om en kampagne frem mod næste skoleindskrivning undersøges.

Styrket rekruttering til og kompetenceudvikling af skolebestyrelserne

- Samarbejde om kompetenceudviklingen af de aarhusianske skolebestyrelser kan eventuelt ske i samspil med Skole og Forældres landsorganisation.

Opdateret januar 2019